



Justitsministeriet

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Dyrevelfærdskontoret
Sagsnr.: 2006-156-0063
Dok.: JAU40359

Besvarelse af spørgsmål nr. 6 af 8. november 2006 fra Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri vedrørende forslag til ændring af lov om udendørs hold af svin, lov om indendørs hold af smågrise, avls- og slagtesvin samt lov om indendørs hold af drægtige søer og gylter (Gennemførelse af Europarådets reviderede rekommandation om svin m.v.) (L 45)

Spørgsmål:

”Hvad er ministerens vurdering af, hvor mange der benytter sig af at lade dyrene opholde sig i udleveringsrum herunder udleveringsvogne i 12 timer?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen anmodet Fødevarestyrelsen og Danmarks JordbrugsForskning om oplysninger om anvendelsen af udleveringsrum- og vogne i svinebesætninger. Fødevarestyrelsen og Danmarks JordbrugsForskning har imidlertid telefonisk oplyst over for Justitsministeriet, at man ikke er i besiddelse af oplysninger, der belyser omfanget af anvendelsen af disse faciliteter.

Justitsministeriet har derfor anmodet om en udtalelse fra Landbrugsraadet, der har oplyst følgende:

”Udleveringsrum er den mest anvendte form for udlevering til slagtesvin. Den anslås at blive brugt i godt halvdelen af tilfældene. I nedenstående tabel er angivet, hvor stor en andel af grisene, der udleveres fra forskellige udleveringsfaciliteter samt hvilke tidsperioder, der er tale om.”

Facilitet	% af grisene	Bemærkninger
Udleveringsrum	ca. 50	Grisene drives til en central sektion, hvorfra de efterfølgende drives ud på transportvognen. Opholdet varierer fra få timer for de fleste grise til 12 timer.

Direkte udlevering og opsamling	ca. 35	<p>Ved direkte udlevering drives grisene direkte fra stalden og ud på transportvognen via en dør i den enkelte sektion.</p> <p>Ved opsamling drives de grise, der skal udleveres, til et centralt sted i besætningen. Herefter drives de med det samme ud på transportvognen.</p>
Udleveringsvogne	ca.15	<p>Ca. 12 % er kun i vognen, mens de køres fra stalden og hen til transportvognen, hvor de med det samme flyttes til transportvognen.</p> <p>Ca. 3 % opholder sig i vognen i en kortere periode.</p>